
Республика  Крым 

Красноперекопский район 

Красноармейский сельский совет 

67-е  заседание 2 созыва 

 РЕШЕНИЕ 

 

 16 сентября  2024 года                        с. Красноармейское                                            № 324 

 

О внесении изменений в решение № 69 от 02.09.2015 года  

«Об утверждении Положения об оплате труда  

муниципальных служащих администрации  

Красноармейского  сельского поселения  

Красноперекопского района Республики Крым, 
осуществляющих  первичный воинский учет   

на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты». 

 

В соответствии с Трудовым Кодексом Российской Федерации, статьей 86 Бюджетного 

Кодекса Российской Федерации, Распоряжение Правительства РФ от 4 сентября 2020 г. № 

2250- р «О мерах по увеличению обеспечиваемой за счет средств федерального бюджета 

оплаты труда», Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом 

от 28.03.1998 №53- ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», Положением о 

воинском учете, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 

27.11.2006 № 719, приказом Министра обороны Российской Федерации от 10.1.2008 № 555, 

Законом Республики Крым от 27 марта 2015 года «Об утверждении методики 

распределения субвенции местным бюджетам Республики Крым, предоставляемых за счет 

субвенции бюджету Республики Крым из федерального бюджета на осуществление 

полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты», постановлением Совета министров Республики Крым от 02.04.2015 

№177 «О порядке использования и распределения между местными бюджетами субвенций 

на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты», Указом Главы Республики Крым от 05.09.2014г. 

№253-У «Об утверждении методических рекомендаций по формированию 

организационной структуры местной администрации (исполнительно-распорядительного 

органа муниципального образования) в Республике Крым», Уставом муниципального 

образования Красноармейское сельское поселение Красноперекопского района 

Республики Крым и с целью урегулирования отношений по вопросу формирования 

расходов на оплату труда инспектора, осуществляющего первичный воинский учет на 

территории Красноармейского сельского поселения, Красноармейский сельский совет 

Красноперекопского района Республики Крым 

 

РЕШИЛ: 

1. Внести следующие изменения в Решение Красноармейского сельского совета от 

02.09.2015г. № 69 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных 

служащих администрации Красноармейского  сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым, осуществляющих  первичный 

воинский учет  на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты»: 

1.1 В приложении №1 «Положения об оплате труда инспектора, осуществляющего 

первичный воинский учет на территории Красноармейского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым» изложить в новой редакции  

подпункт 2.1: 

 

«2.1.Инспектору устанавливается месячный должностной оклад на уровне минимального 

размера оплаты труда на 0,4 штатных единиц». 



1.2.В приложении «Положения об оплате труда инспектора, осуществляющего 

первичный воинский учет на территории Красноармейского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым» исключить подпункт 2.2. 

 3.  Все остальные пункты оставить без изменения. 

2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования и распространяет свое 

действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года 

3. Обнародовать настоящее Решение путем размещения на информационном стенде в 

здании администрации Красноармейского сельского поселения и разместить сайте 

правительства Республики Крым в разделе Красноармейское сельское поселение. 

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную бюджетно – 

экономическую комиссию. 

 

 

Председатель Красноармейского сельского совета-  

главаадминистрации Красноармейского сельского поселения                               Е.Н.Косилова 

 

 

                                                                                               

 

 

 

 

 

 


